PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 23 октября 2017 года

	№ 639-р

	пгт. Междуреченский

	Об организации проведения

районного конкурса на создание

логотипа к 95-летнему юбилею

Кондинского района

С целью привлечения граждан, в том числе художников, дизайнеров, общественных объединений, желающих принять участие в подготовке празднования 95-летнему юбилею Кондинского района, и определения официального логотипа - символа празднования                      95-летнего юбилея Кондинского района:

1. Комитету по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района и муниципальному унитарному предприятию «Информационно-издательский центр «Евра», организовать проведение районного конкурса на создание логотипа к 95-летнему юбилею Кондинского района» с 01 ноября 2017 года по 31 января 2018 года (далее - Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Конкурса (приложение 1).

2.2. Состав конкурсной комиссии (приложение 2).

2.3. Смету расходов на организацию проведения Конкурса (приложение 3).

3. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района обеспечить финансирование Конкурса согласно смете расходов за счет средств местного бюджета.

4. Муниципальному унитарному предприятию «Информационно-издательский центр «Евра» обеспечить освещение проведения Конкурса в средствах массовой информации.

5. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, информационных технологий и связи.

	Глава района

	А.В.Дубовик

см/Банк документов/Распоряжения 2017

Приложение 1
к распоряжению администрации района

от 23.10.2017 № 639-р
Положение о проведении конкурса на создание логотипа
к 95-летнему юбилею Кондинского района
(далее - Положение)

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса на создание логотипа к 95-летнему юбилею Кондинского района (далее - конкурс).
1.2. Организатором конкурса является муниципальное унитарное предприятие «Информационно-издательский центр «Евра» (далее МУП «ИИЦ «Евра»), комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района.

1.3. Основная цель конкурса - выбор логотипа к 95 летнему юбилею Кондинского района, активизация творческих сил жителей района.
2. Участники конкурса
2.1. В конкурсе могут принять участие как физические, так и юридические лица, зарегистрированные на территории Кондинского района.
2.2. Участники могут подготовить эскиз логотипа индивидуально или в составе коллектива.

2.3. На конкурс принимается не более трех проектов от одного юридического или физического лица.

2.4. Участники конкурса предоставляют в конкурсную комиссию:
заявку, в которой указаны: название конкурсной работы, Ф.И.О. автора или представителя авторского коллектива (без сокращений), контактную информацию;

рисунки формата А4, выполненные в свободной технике, либо эскиз логотипа в цветном исполнении (формат JPEG, PNG). В случае принятия конкурсной комиссией эскиза логотипа, участник должен предоставить его в векторном формате CDR/EPS/AI, надписи должны быть выполнены компьютерными шрифтами, переведены в кривые и присланы вместе с полным пакетом фирменного шрифта. Допускаются проекты с исходными файлами в формате PSD;
краткую пояснительную записку с описанием эскиза логотипа и его обоснованием. Комментарий может включать текст возможных слоганов, отражающих суть предлагаемой эмблемы.
2.5. Участник конкурса, в случае признания его победителем, безвозмездно передает исключительные права на использование логотипа «Информационно-издательскому центру «Евра» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

2.6. «Информационно-издательский центр «Евра» оставляет за собой право внести желаемые изменения в вариант логотипа, признанного победителем.
3. Основные требования, предъявляемые к конкурсным работам
3.1. Логотип:
должен быть красочным, привлекающим внимание, с простыми понятными образами. Он может включать в себя оригинальное написание соответствующего девиза либо текстовых и цифровых указаний, а также изображение - графические символы. Логотип будет сопровождать все мероприятия в рамках празднования юбилея Кондинского района;

должен стать опознавательным и представительским знаком Кондинского района;
изображение должно быть четким, понятным как в большом, так и в малом размере;
должен быть удобен для воссоздания и восприятия в черно-белом и упрощенном цветном варианте;
должен подходить для горизонтального и вертикального формата (для размещения на узком горизонтальном или вертикальном носителе, например, на баннере);
не должен содержать сложных деталей и запутанных фигур/компонентов;
не должен содержать труднопроизносимых слов, аббревиатур.
4. Условия и сроки проведения конкурса
4.1. Срок проведения конкурса - с 01 ноября 2017 года по 31 января 2018 года.

4.2. Конкурсные материалы принимаются с 01 ноября 2017 года по 31 декабря                     2017 года в МУП «ИИЦ «Евра» по адресу: ул. Чехова, 1-1, пгт. Междуреченский и по электронной почте, e-mail: redkv86@mail. ru.

4.3. Итоги конкурса будут подведены не позднее 31 января 2018 года.

4.4. Представленные на конкурс эскизы выносятся на обсуждение конкурсной комиссии, по итогам которого определяется победитель конкурса. При оценке представленных проектов учитываются следующие критерии:

соответствие материала объявленным целям и требованиям конкурса;

адекватное значение. Логотип должен создавать образ, соответствующий заданной теме;
уникальность и оригинальность. Логотип не должен ассоциироваться с уже существующими знаками;
масштабируемость. Логотип должен одинаково хорошо восприниматься и не терять значения при воспроизведении в любом предполагаемом для использования масштабе»
адаптивность. Логотип должен воспроизводиться без утраты значения на любых носителях. Его можно печатать в цветном и черно-белом воспроизведении, размещать на различных носителях (бумага, экран, металл, пластмасса, камень и так далее).
Представленные проекты возврату не подлежат. Организатор оставляет за собой право размещения работ победителя конкурса в печатных и электронных СМИ, сети «Интернет», использования их при изготовлении рекламной и сувенирной продукции, выпускаемой в рамках мероприятий, посвященных 95-летнему юбилею Кондинского района.
5. Определение победителя, награждение

5.1 Решение о победителе принимается большинством голосов членов конкурсной комиссии.
5.2. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.
5.3. Победитель будет отмечен денежным вознаграждением.
5.4. Лучшие работы будут размещены на Интернет-сайте, в районных СМИ.
5.5. Награждение победителя конкурса проводится в рамках торжественных мероприятий, посвященных 95-летнему юбилею Кондинского района.
5.6. Информация об авторе победившего логотипа размещается на интернет-сайте МУП «ИИЦ «Евра» (www.konda-smi.ru) и сайте органов местного самоуправления Кондинского района (www.admkonda.ru).
Приложение 2
к распоряжению администрации района

от 23.10.2017 № 639-р
Состав конкурсной комиссии.

А.В. Дубовик - председатель конкурсной комиссии, глава района.

Н.Ю. Максимова - заместитель председателя конкурсной комиссии, заместитель главы района -председатель комитета экономического развития.

Члены конкурсной комиссии:

А.А. Мухин - заместитель главы района;

В.В. Першина - заместитель главы района;

Д.И. Жеребцов - заместитель председателя комитета по информационным технологиям и связям;

Г.В. Крылова - начальник управления культуры;

С.В. Саргсян - директор МУП «ИИЦ «Евра»;

И.М. Цыпленкова - дизайнер МУП «ИИЦ «Евра»;

О.М. Осинцева - заведующая отделения школы искусств с. Леуши, преподаватель отделения изобразительного искусства.
Приложение 3
к распоряжению администрации района

от 23.10.2017 № 639-р
Смета

расходов на организацию проведения районного конкурса на создание логотипа
к 95-летнему юбилею Кондинского района

   (рублей)
	Наименование расходов

	Всего
	в том числе бюджет    района

	Денежное вознаграждение победителю конкурса
	10 000,00
	10 000,00